
Motion 

1984/85:87 

Stig Josefson m. fl. 

A vd r ag för förskottsräntor samt vissa andra frågor rörande inkomst­

skatt och folkbokföring (prop. 1984/85:23) 

är frågan om skattefrihet för vissa stipendier behandlades av skatteut­

skottet (SkU 1982/83:50) på våren 1983 yrkade vi från centerns sida avslag på 

propositionens förslag i denna del. I en reservation mot skatteutskottets 

beslut anförde vi bl. a. följande: 

Förslaget i propositionen innebär, att en arbetsgivare liksom nu alltid skall 
anses ha gett ut ett stipendium som ersättning för utfört arbete eller uppdrag, 
medan en facklig utgivare av stipendium i fortsättningen inte skall anses som 
arbetsgivare i den meningen att han drar någon nytta av den utbildning som 
är syftet med stipendiet. Förslaget i propositionen innebär således ett 
väsentligt avsteg från hittills tillämpade principer vid beskattningen. 

RSV, som på anmodan av utskottet yttrat sig över propositionen i denna 
del, har riktat mycket allvarlig kritik mot förslaget och finner att principiella 
betänkligheter av avsevärd tyngd kan riktas mot det. Av yttrandet, som är 
fogat som bilaga till betänkandet, framgår att RSV:s invändningar också är 
av materiell och formell natur. 

Utskottet instämmer till alla delar i den av RSV framförda kritiken och 
avstyrker bifall till propositionen i denna del. 

I den nu föreliggande propositionen har inga skäl åberopats som föranle­

der något annat ställningstagande från vår sida. Vi anser därför att 

skattefrihet för vissa stipendier inte längre skall föreligga. 

Frågan om avdrag för ökade levnadskostnader för arbete inom byggnads­

och anläggningsbranschen behandlades i skatteutskottet (SkU 1983/84: 16) 
på hösten 1983. Vi anförde i en reservation mot utskottets beslut bl. a. 

följande: 

De skäl som departementschefen åberopar för att i fråga om anställda 
inom byggnads- och anläggningsbranschen utvidga rätten till avdrag enligt 
schablon kan enligt utskottets mening med fog göras gällande även i fråga om 
andra yrkeskategorier. Av rättviseskäl bör därför den provisoriska lagstift­
ni!lgen gälla utan den i propositionen föreslagna begränsningen. 

Vi intar samma ståndpunkt i dag och yrkar därför att underlaget från 

tvåårsregeln vid 1985 och I 986 års taxering skall gälla utan begränsning till 

byggnads- och anläggningsbranschen. 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

l. att riksdagen beslutar avslå propositionen vad gäller förslaget om 

förlängning av rätten till skattefrihet för vissa stipendier, 
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2. att riksdagen med avslag på proposition 1984/85:23 i denna del 

beslutar att undantag från tvåårsregeln vid 1986 års taxering skall 

gälla utan begränsning till byggnads· och anläggningsbranschen. 

Stockholm den 5 november 1985 

STIG JOSEFSON (c) 

INGEMAR HALLENIUS (c) ROLF RÄMGÅRD (c) 

KARL-ANDERS PETERSSON (c) 


